



PROGRAMA DE APLICACIÓN DEL ANTICIPO OTORGADO (ANEXO E)

PROYECTOS HUASTECA, S.A. DE C.V.

NOMBRE DE LA OBRA: SEMAFORIZACIÓN DE LA AVENIDA INDUSTRIAS, EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSÍ.

CONTRATISTA: PROYECTOS HUASTECA S.A. DE C.V.

Nº. DE CONTRATO: PE-SEDEVOP-07-0-2020. FECHA DE INICIO: 30 DE MARZO DE 2020. FECHA DE TERMINO: 21 DE AGOSTO DE 2020.

IMPORTE CONTRATO: \$247,257,952.99. IMPORTE ANTICIPO: \$7,277,385.90. % OTORGADO: 30.

COMPONENTES DEL ANTICIPO	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
--------------------------	-------------	---------

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, ALMACENES, BODEGAS E INSTALACIONES	UNIDAD	P.U.	PERIODOS Y HORAS PROGRAMADAS	IMPORTE
CONSTRUCCIÓN DE BODEGA	LOTE	\$49,046.44	PARA TODA LA OBRA	\$49,046.44
SERVICIOS BÁSICOS PROVISIONALES	LOTE	\$42,381.87	PARA TODA LA OBRA	\$42,381.87
CONSTRUCCIÓN Y CONSERVACIÓN DE CAMINOS DE ACCESO Y PASOS PEATONALES	LOTE	\$67,194.16	PARA TODA LA OBRA	\$67,194.16
SEÑALAMIENTO DE OBRA, LETREROS INSTRUCTIVOS E INFORMATIVOS.	LOTE	\$68,894.22	PARA TODA LA OBRA	\$68,894.22
SUBTOTAL				\$246,516.69

TRANSADO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	UNIDAD	P.U.	PERIODOS Y HORAS PROGRAMADAS	IMPORTE
BALANINA PNEUMÁTICA	HORA	\$115.78	ABRIL 2019 (1 MES) 87.57	\$10,138.85
RETROCAMADORA CARGADORA	HORA	\$760.88	ABRIL 2019 (1 MES) 8.83	\$6,718.57
GRUJA ARTICULADA	HORA	\$1,496.14	ABRIL 2019 (1 MES) 14.80	\$22,142.87
ZANILLORA	HORA	\$632.09	ABRIL 2019 (1 MES) 145.94999	\$92,253.53
SUBTOTAL				\$131,253.82


INICIO DE LOS TRABAJOS	UNIDAD	P.U.	PERIODOS Y JORNADAS PROGRAMADAS	IMPORTE
DIRECTOR GENERAL	MES	\$2,701.66	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$58,761.11
SECRETARIA DE LA GERENCIA GENERAL	MES	\$685.50	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$14,909.63
JEFE DE PROYECTOS	MES	\$1,626.36	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$35,373.33
JEFE DE OBRAS	MES	\$1,626.36	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$35,373.33
JEFE DE COSTOS	MES	\$1,626.36	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$35,373.33
AUXILIAR DE PROYECTOS	MES	\$954.31	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$20,756.24
AUXILIAR DE OBRAS	MES	\$954.31	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$20,756.24
AUXILIAR DE COSTOS	MES	\$954.31	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$20,756.24
SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO TECNICO	MES	\$551.08	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$11,401.35
DIBUJANTE	MES	\$524.20	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$11,401.35
LABORATORISTA	MES	\$1,223.15	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$26,603.51
AYUDANTE DE LABORATORISTA	MES	\$685.50	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$14,909.63
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	MES	\$1,626.36	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$35,373.33
CONTADOR	MES	\$1,223.15	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$26,603.51
AUXILIAR DEL DEPARTAMENTO DE PERSONAL	MES	\$685.50	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$14,909.63
AUXILIAR DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS	MES	\$685.50	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$14,909.63
ALMACENISTA GENERAL	MES	\$389.80	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$8,478.15
PERSONA DE MANTENIMIENTO	MES	\$483.89	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$10,524.39
RESIDENTE DE OBRA LOCAL	MES	\$1,223.15	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES) 21.75	\$26,603.51

RESIDENTE DE URBANIZACION
 AYUDANTE DE SUPERINTENDENTE/ SUPERVISOR
 SUPERINTENDENTE DE OBRA
 ALMACENISTA GENERAL
 MELADOR
 PEÓN
 AYUDANTE GENERAL
 ELECTRICISTA
 COLLOCADOR
 AYUDANTE DE ELECTRICISTA
 MANOBRISTA
 TECNICO ESPECIALIZADO
 AUXILIANTE ESPECIALIZADO

M	MES	\$1,223.15	21.7	JOR	\$26,603.51
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$1,223.15	21.75	JOR	\$26,603.51
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$1,088.72	21.75	JOR	\$23,679.66
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$389.80	21.75	JOR	\$8,478.15
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$389.80	21.75	JOR	\$8,478.15
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$424.74	36.99	JOR	\$15,711.13
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$492.43	213.00	JOR	\$104,396.16
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$780.79	117.63	JOR	\$91,844.33
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$611.17	212.00	JOR	\$129,568.04
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$576.36	117.63	JOR	\$67,515.73
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$492.43	424.00	JOR	\$208,790.32
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$1,459.37	177.50	JOR	\$259,038.18
MES	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$1,120.07	177.50	JOR	\$198,812.43
SUBTOTAL					\$1,608,280.38

COMPRA Y PRODUCCIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTE	UNIDAD	P.U.	VOLUMENES, FECHAS Y/O PERIODOS DE PUESTO EN OBRA	IMPORTE	
ARENA DE BANCO	MB	\$280.00	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$16,156.09	
AGUJA	MB	\$20.00	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$2,663.09	
MUFA CON CUERDA DE 25 MM (1")	PZA	\$86.34	MAY 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$1,036.08	
ANCLA DE ACERO GALVANIZADO DE 1" DE 150 M CON	PZA	\$186.00	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$26,040.00	
TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADO DE 3/4"	PZA	\$215.80	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$27,622.40	
TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADO DE 1"	PZA	\$11.25	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$3,735.00	
ANCLA DE ACERO GALVANIZADO 3/4" CON ROSCA	PZA	\$125.00	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$5,724.48	
UNIDADES SUSCRIPTORAS 5.8 GHZ	PZA	\$74,647.35	MAY 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$41,500.00	
BASE DE CIMENTACION PREFABRICADA 40X 40X 100	PZA	\$1,635.14	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$895,768.20	
BASE DE CIMENTACION PREFABRICADA 80X80X200	PZA	\$3,435.29	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$60,500.18	
HERRAMIENTA MENOR	(%) MO	\$1,070,075.73	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$120,235.15	
ESTRUCTURA TIPO GRANCO	PZA	\$5,394.19	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$107,007.57	
SEGUNTA DIENTE FINO	PZA	\$22.20	MAR 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$201,762.46	
TUBERIA CONDUIT PARED GRUESA CON COPLE	M	\$79.96	ABR 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$44.40	
ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 14	KG	\$43.30	MAY 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$2,878.56	
ROMANA DE PRESION DE 1"	PZA	\$8.75	ABR 2020 (1 MESES)	\$74.23	
ROMANA DE PRESION DE 1"	PZA	\$10.59	MAY 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$7,905.00	
CABLE PARA LA CONEXION DE RADIOFRECUENCIA	PZA	\$133.28	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$2,838.12	
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3060A	M	\$867.14	ABR 2020 (1 MESES)	\$3,118.75	
CABLE DE ENERGIA XP	ROLL	\$37,546.84	MAR 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$10,405.68	
ESTRUCTURA TIPO MS-10 (12 MTS)	PZA	\$61,148.48	MAR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$45,056.21	
TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD	PZA	\$51,186.32	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$978,375.68	
REGISTRO ELECTRICO PREFABRICADO 60Mx01880	M	\$215.68	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$818,981.17	
PLACA DE ACERO DE BASE DE 35X65	PZA	\$1,565.34	ABR 2020 - JUL 2020 (4 MESES)	\$670,104.69	
POSTE GALVANIZADO PARA CONTROL	PZA	\$485.34	ABR 2020 - AGO 2020 (5 MESES)	\$131,488.56	
TABLERO DE ALIMENTACION NEMA 3R	PZA	\$4,834.16	MAR 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$58,009.92	
SWITCH DE 6 PUERTOS PARA EXTERIORES	PZA	\$1,234.26	MAR 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$8,269.54	
	PZA	\$3,814.26	MAR 2020 - AGO 2020 (4 MESES)	\$45,771.12	
SUBTOTAL					\$4,288,557.64

SUBTOTAL	\$4,288,557.64
SUMA	\$6,273,608.53
(IVA 20%)	\$1,009,277.37
TOTAL ANTIPO	\$7,277,386.90

ELABORO

 EGO JOSE TOMAS PEREZ CHAVARRIA
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN